PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28 января 2016 года

	№ 193

	пгт. Междуреченский

	Об уровне платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения, водоотведения

в Кондинском районе на период с 01 января

2016 года по 31 декабря 2016 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», руководствуясь распоряжениями Правительства Российской Федерации                        от 30 апреля 2014 года № 718-р, от 28 октября 2015 года № 2182-р, постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 ноября 2015 года № 155 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 мая                   2014 года № 65 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на период с                   01 июля 2014 года по 2018 год», приказами Региональной Службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12 ноября 2015 года                             № 149-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение», от 24 ноября 2015 года № 166-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям», от 26 ноября 2015 года № 174-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение», от 30 ноября 2015 года № 185-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение», от 30 ноября 2015 года № 186-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность) поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям», от 29 декабря 2015 года                        № 233-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы» потребителям», от 29 декабря 2015 года № 236-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для общества с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы», от 29 декабря 2015 года № 237-нп «Об установлении тарифов на подвоз воды для общества с ограниченной ответственностью «Междуреченские коммунальные системы», Соглашениями о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельских и городских поселений органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район», администрация Кондинского района постановляет:
1. Организации коммунального комплекса, оказывающей услуги тепло-, водоснабжения и водоотведения в городском поселении Мортка, применять на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года тарифы, утвержденные Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, с учетом уровней платы граждан (приложение 1).

2. Организации коммунального комплекса, оказывающей услуги тепло-, водоснабжения в городском поселении Луговой, применять для расчетов с населением на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года тарифы, утвержденные Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, с учетом уровней платы граждан (приложение 2).

3. Организации коммунального комплекса, оказывающей услуги водоснабжения в сельском поселении Шугур, применять для расчетов с населением на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года тарифы, утвержденные Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, с учетом уровней платы граждан (приложение 3).

4. Организации коммунального комплекса, оказывающей услуги тепло-, водоснабжения в сельском поселении Леуши, применять для расчетов с населением на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года тарифы, утвержденные Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, с учетом уровней платы граждан (приложение 4).

5. Организации коммунального комплекса, оказывающей услуги тепло-, водоснабжения и водоотведения в городском поселении Куминский, применять на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года тарифы, утвержденные Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, с учетом уровней платы граждан (приложение 5).

6. Организации коммунального комплекса, оказывающей услуги тепло-, водоснабжения в городском поселении Кондинское, применять на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года тарифы, утвержденные Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, с учетом уровней платы граждан (приложению 6).

7. Организации коммунального комплекса, оказывающей услуги тепло-, водоснабжения в сельском поселении Болчары, применять на период с                             01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года тарифы, утвержденные Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, с учетом уровней платы граждан (приложение 7).

8. Организации коммунального комплекса, оказывающей услуги тепло-, водоснабжения в сельском поселении Половинка, применять на период с                    01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года тарифы, утвержденные Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, с учетом уровней платы граждан (приложение 8).

9. Организациям коммунального комплекса, оказывающим услуги теплоснабжения в сельском поселении Мулымья, применять на период с               01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года тарифы, утвержденные Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, с учетом уровней платы граждан по услуге теплоснабжения (приложение 9), по услугам водоснабжения и водоотведения (приложение 10).
10. Организации коммунального комплекса, оказывающей услуги тепло-, водоснабжения и водоотведения в городском поселении Междуреченский, применять на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года тарифы, утвержденные Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, с учетом уровней платы граждан (приложение 11).

11. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
12. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
13. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего управление жилищно-коммунального хозяйства.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Яковлев

мс/Банк документов/Постановления 2016

Приложение 1
к постановлению администрации района

от 28.01.2016 № 193
Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения и водоотведения

в городском поселении Мортка

на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года
	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение
	Водоснабжение 1
	Водоотведение 2

	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),  рублей за 1 Гкал 3
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за 1 м3 3
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за 1 м3 3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Городское поселение Мортка
	с 01 января 2016 года

по 30 июня 2016 года
	74,24
	3 187,33
	100,00
	90,91
	100,00
	159,98

	с 01 июля 2016 года
по 31 декабря 2016 года
	74,24
	3 321,19
	100,00
	92,71
	100,00
	162,10

1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды.

2. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: прием сточных вод, очистка сточных вод, транспортировка сточных вод.

3. НДС не облагается.
Приложение 2
к постановлению администрации района

от 28.01.2016 № 193

Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения
в городском поселении Луговой

на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года
	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение
	Водоснабжение 1

	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),  рублей за 1 Гкал 2
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за 1 м3 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Городское поселение  Луговой
	с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года
	100,00
	4 182,93
	91,97
	54,04

	с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года
	100,00
	4 358,54
	92,01
	56,30

1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, транспортировка воды.

2. НДС не облагается.
Приложение 3
к постановлению администрации района

от 28.01.2016 № 193

Уровень платы граждан за поставляемые услуги водоснабжения
в сельском поселении Шугур

на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года
	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Водоснабжение 1

	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за 1 м3 2

	1
	2
	3
	4

	Городское поселение  Шугур
	с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года
	100,00
	42,01

	с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года
	100,00
	42,96

1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, транспортировка воды.

2. НДС не облагается.
Приложение 4
к постановлению администрации района

от 28.01.2016 № 193

Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения
в сельском поселении Леуши

на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года
	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение
	Водоснабжение 1

	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),  рублей за 1 Гкал 2
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за 1 м3 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Сельское поселение  Леуши
	с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года
	88,82
	4 636,07
	100,00
	72,77

	с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года
	88,82
	4 830,78
	100,00
	75,51

1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, транспортировка воды.

2. Тариф с НДС в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
Приложение 5
к постановлению администрации района

от 28.01.2016 № 193

Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения и водоотведения

в городском поселении Куминский

на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года

	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение
	Водоснабжение 2
	Водоотведение

	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),

рублей за 1 Гкал 1
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),

рублей за 1 м3 1
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),

рублей за 1 м3 1

	Полный комплекс 3
	Очистка сточных вод 4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Городское поселение Куминский
	с 01 января 2016 года

по 30 июня 2016 года
	100,00
	3 124,04
	100,00
	72,18
	100,00
	100,03
	49,90

	с 01 июля 2016 года
по 31 декабря 2016 года
	100,00
	3 255,23
	100,00
	75,17
	100,00
	102,67
	51,53

1. Тариф с НДС в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

2. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды.

3. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: прием сточных вод, очистка сточных вод, транспортировка сточных вод.

4. Тариф учитывает следующую стадию технологического процесса: очистка сточных вод.

Приложение 6
к постановлению администрации района

от 28.01.2016 № 193

Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения
в городском поселении Кондинское

на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года
	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение
	Водоснабжение 1

	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),  рублей за 1 Гкал 2
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за 1 м3 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Городское поселение  Кондинское
	с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года
	100,00
	3 448,72
	100,00
	80,64

	с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года
	100,00
	3 593,55
	100,00
	83,87

1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды.

2. НДС не облагается.
Приложение 7
к постановлению администрации района

от 28.01.2016 № 193

Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения
в сельском поселении Болчары

на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года
	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение
	Водоснабжение

	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),  рублей за 1 Гкал 1
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за 1 м3 1

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Сельское поселение  Болчары
	с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года
	100,00
	3 619,05
	100,00
	49,82

	с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года
	100,00
	3 771,04
	100,00
	51,82

1. НДС не облагается.
Приложение 8
к постановлению администрации района

от 28.01.2016 № 193

Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения
в сельском поселении Половинка

на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года
	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение
	Водоснабжение

	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),

рублей за 1 м3 2

	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),  рублей за 1 Гкал 2
	Уровень платы граждан, %
	Подъем и транспортировка воды 1
	Подъем воды 3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сельское поселение  Половинка
	с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года
	100,00
	4 241,48
	100,00
	28,07
	25,26

	с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года
	100,00
	4 281,98
	100,00
	29,22
	26,29

1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, транспортировка воды.

2. НДС не облагается.

3. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды.
Приложение 9
к постановлению администрации района

от 28.01.2016 № 193

Уровень платы граждан за поставляемые услуги теплоснабжения
в сельском поселении Мулымья

на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года
	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение

	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно), рублей за Гкал  1

	1
	2
	3
	4

	Деревня Ушья

Поселок Мулымья
	с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года
	100,00
	2 135,82

	с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года
	100,00
	2 225,51

	Село Чантырья
	с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года
	100,00
	3 832,90

	с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года
	100,00
	3 993,69

1. НДС не облагается.
Приложение 10
к постановлению администрации района

от 28.01.2016 № 193

Уровень платы граждан за поставляемые услуги водоснабжения и водоотведения
в сельском поселении Мулымья

на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года
	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Водоснабжение
	Водоотведение

	Уровень платы граждан, %

	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),

рублей за 1 м3 1
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),

рублей за 1 м3 1

	Полный комплекс 2
	Очистка сточных

вод 3

	1
	2
	3
	4
	5

	Деревня Ушья
	с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года
	100,00
	52,68
	100,00
	66,68
	26,08

	с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года
	100,00
	54,89
	100,00
	69,48
	27,17

	Поселок Мулымья, поселок Назарово, село Чантырья
	с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года
	100,00
	44,56
	-
	-
	-

	с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года
	100,00
	46,43
	-
	-
	-

1. НДС не облагается.

2. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: прием сточных вод, очистка сточных вод, транспортировка сточных вод.

3. Тариф учитывает следующую стадию технологического процесса: очистка сточных вод.

Приложение 11
к постановлению администрации района

от 28.01.2016 № 193

Уровень платы граждан за поставляемые услуги тепло-, водоснабжения и водоотведения

в городском поселении Междуреченский

на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года
	Наименование поселения
	Период применения уровня платы граждан
	Теплоснабжение
	Водоснабжение 2
	Водоотведение
	Подвоз воды

	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),

рублей за 1 Гкал 1
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),

рублей за 1 м3 1
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),

рублей за 1 м3 1
	Уровень платы граждан, %
	Размер тарифа для населения с учетом уровня платы (справочно),

рублей за 1 м3 1

	Полный комплекс 3
	Очистка сточных вод 4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Городское поселение Междуреченский
	с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года
	100,00
	3 993,60
	100,00
	83,20
	100,00
	147,82
	68,42
	100,00
	512,17

	с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года
	100,00
	4 161,33
	100,00
	85,44
	100,00
	150,58
	69,67
	100,00
	533,66

1. Тариф с НДС в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

2. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды.

3. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: прием сточных вод, очистка сточных вод, транспортировка сточных вод.

4. Тариф учитывает следующую стадию технологического процесса: очистка сточных вод.